
Terça-feira, 06 DE JANEIRO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32801

2º Termo Aditivo ao Convênio FDE nº 027/2014 celebrado entre 
a SEPOF e a P. M. de Brejo Grande do Araguaia Prorrogando a 
Vigência para 29 de maio de 2015.

Protocolo 785613

2º Termo Aditivo ao Convênio FDE nº 012/2014 celebrado entre 
a SEPOF e a P. M. de Breves Prorrogando a Vigência para 28 de 
fevereiro de 2015.

Protocolo 785616

2º Termo Aditivo ao Convênio FDE nº 013/2014 celebrado entre 
a SEPOF e a P. M. de Breves Prorrogando a Vigência para 30 de 
junho de 2015.

Protocolo 785618
2º Termo Aditivo ao Convênio FDE nº 014/2014 celebrado entre 
a SEPOF e a P. M. de Breves Prorrogando a Vigência para 30 de 
junho de 2015.

Protocolo 785619

2º Termo Aditivo ao Convênio FDE nº 017/2014 celebrado entre 
a SEPOF e a P. M. de Breves Prorrogando a Vigência para 30 de 
junho de 2015.

Protocolo 785621

2º Termo Aditivo ao Convênio FDE nº 009/2014 celebrado entre 
a SEPOF e a P. M. de Ourém Prorrogando a Vigência para 29 de 
maio de 2015.

Protocolo 785624

2º Termo Aditivo ao Convênio FDE nº 011/2014 celebrado entre 
a SEPOF e a P. M. de Ourém Prorrogando a Vigência para 29 de 
maio de 2015.

Protocolo 785627

2º Termo Aditivo ao Convênio FDE nº 007/2014 celebrado entre 
a SEPOF e a P. M. de Santa Luzia do Pará Prorrogando a Vigência 
para 29 de maio de 2015.

Protocolo 785628
..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1101 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.

Matrícula Nome Cargo Lotação A contar

5909525-1 GLORIANITA 
TAVARES BATISTA

TÉC. DE 
ENFERMAGEM DIR. OPERACIONAL 02.12.2014

5909523-1 MAIELY MORAES 
PEREIRA TÉC. EM RADIOLOGIA LAB. CENTRAL 01.11.2014

5909535-1
TAYNNKELLE 
FONTENELLE 

SANTANA
ENFERMEIRO HR CONC. ARAGUAIA 21.11.2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
10.12.2014.

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 785736

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5706980/2 THELMA DE 
OLIVEIRA ARAUJO

MÉDICO 
VETERINÁRIO

DEPTO. DE 
VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
15.12.2014.

HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 1197 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/554823.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57189255/1 JOSÉ ELIAS DE 
ALMEIDA NETO

TÉC. EM 
RADIOLOGIA

DT/UNIDADES 
MÓVEIS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
12.12.2014.

HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 1205 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor do processo de n° 2013/590995- 
2014/527364- 2014/527387-2014/527426.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5895381/1 CAROLINA CRUZ GABY AG. 
ADMINISTRATIVO PROPAZ- SANTA CASA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
15.12.2014.

HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 1190 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor do processo de n° 
2014/542192 E 2014/557757.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 
1.945 de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância 
aos Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da 
Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, 
considerando apto (a) para exercer o cargo, com o conceito 
obtido de acordo com o seu respectivo processo.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO 
E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

PORTARIA N° 1203 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997..
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n° 1146 de 16.05.2011, 
publicada no DOE n° 31929 de 03.06.2011, que Homologou 
o Estágio Probatório do (a) servidor (a) ELYKARLA SILVA DA 
CONCEIÇÃO, matrícula n° 5468582/2, cargo de FARMACÊUTICO-
BIOQUIMICO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
15.12.2014.

HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 1204 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor do processo de n° 2010/107659 E 
2014/505277.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5468582/2 ELYKARLA DA 
CONCEIÇÃO

FARMACÊUTICO-
BIOQUIMICO

DEPTO. DE 
VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
15.12.2014.

HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE

PORTARIA N° 1206 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997..
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n° 2012 de 09.09.2011, publicada 
no DOE n° 32008 de 28.09.2011, que Homologou o Estágio 
Probatório do (a) servidor (a) THELMA DE OLIVEIRA ARAUJO, 
matrícula n° 5706980/2, cargo de MÉDICO VETERINÁRIO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
15.12.2014.

HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
PORTARIA N° 1207 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997, 
e considerando o teor do processo de n° 2011/257440-
2014/508752.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11/11/2011 em observância aos 
Arts.32 e 34 da Lei n°.5.810/94, e no art.40,§4° da Constituição 
do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando apto (a) 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.


